
2022年７月4日 

お得意様各位 

因幡電機産業株式会社 

産機カンパニー 

 

電気用品安全法上の不備に関するお知らせとお詫び 

 

 

平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社が販売しております Abaniacｔ製品「アバニアクトブルートゥースプレイヤー」につきまして、

本体貼付の銘板ラベルに電気用品安全法上の表示不備があることが判明いたしました。 

 

当該製品につきましては、電気用品安全法に基づき安全性を確認しておりますので、そのまま 

ご使用いただいても何ら問題ございませんが、ご要望がございましたら、貼替用の銘板ラベル（修正版）

をお送りさせていただきます。 

 

お客様に大変ご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げるとともに、今回の事態を厳粛に受け止め、

今後このようなことが発生しないよう徹底してまいります。 

 

１．対象製品    ：アバニアクトブルートゥースプレイヤー（本体スピーカー） 

             ABP-R03-M（2021年 1月販売開始～） 
 

             ※販売終了の旧製品につきましては、同様に安全上問題はございませんが、 

ご要望がございましたら対応させていただきます。 

 

２．不備内容    ：PSEマークの表示不備（輸入事業者名の表示漏れ） 

 

３．お問い合わせ 

  本件のお問い合わせは、下記窓口までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

＜お問い合わせ窓口＞ 

フリーダイアル ０１２０－９５２－２７６ 

メールアドレス abaniact-abp@gr-inaba.com 

受付時間 午前９時～午後５時（土・日・祝日及び弊社指定休日を除く） 

mailto:abaniact-abp@gr-inaba.com


【別紙補足】
アバニアクトブルートゥースプレイヤー
銘板ラベルの表示不備について

本体裏側 赤点線の部分に「輸入事業者名」の記載が
ありませんでした

貼替用の銘板ラベルをお送りさせて頂きます
ラベルの上から重ねて貼付ます

製品の安全性は確認しておりますので、
そのままご使用頂いても問題ございません

この度は、大変ご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げます。
今後このようなことが発生しないよう徹底してまいりますので、
引き続き本製品を御愛用賜れば幸甚です。

〇従来の表示

〇修正後の表示

※補足
二重絶縁を表す回表示を追加しております
（従来から備わっている性能になります）

本体裏側

※設置後、天井内に隠れます

※設置後、天井内に隠れます


